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dispositionsrätt öfver skogen, hvadan icke kan förebäras någon okunnighet 
vid förvärfvandet af eganderätten om det vilkor, hvarunder detta förvärfvande 
skedde.

På nu anförda skäl får Utskottet

afstyrka bifall till motionerna.

Stockholm den 19 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:

Gr. LAGERSTRÅLE.

Lag-Utskottets Utlåtande N:o 42.

Reservation: 

af Herr IL A. Widmark.

X:o 42.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Mars 1881, kl. 5 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om underdånig 
skrifvelse angående framläggande för adel smöte af förslag 
till upphäfvande af vissa bestämmelser i de adliga privi
legierna.

Från Andra Kammaren har Lag-Utskottet till handläggning fått emot
taga eu utaf Herr A. P. Lind afgifven motion, A:o 30, hvari hemställes, 
»att en skrifvelse till Kong!. Maj:t aflåtes med framställning, att Kong!.
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Maj:t täcktes, så fort ske kan, till adelsmöte framlägga förslag om upphäf
vande af de adliga privilegierna af den 16 Oktober 1723, i hvad de samma 
röra befrielse för säterierna i Skåne, Halland, Blekinge och Bohus län från 
deltagande i nybyggnad och underhåll af kyrka med hvad dertill hörer; samt 
i öfrig!, hvad hela riket beträffar, att befrielse äfven må upphöra att till- 
lämpas för säterierna, hvad beträffar deltagande i allmänna byggnaders upp
förande och underhåll af hvad namn de hafva eller kunna få; äfvensom att 
i lika måtto säterierna icke genom mer berörda privilegier må fritagas från 
deltagande i väg- och brobyggnader.»

Lag- Utskottets Utlåtande N:o 42-

Då, enligt 114 § Regeringsformen, ändring eller upphäfvande af Rid- 
derskapets och Adelns privilegier, förmåner, rättigheter och friheter, de der 
ej egt oskiljaktigt sammanhang med den ståndet förut tillkommande represen
tationsrätt och således med denna upphört, icke må ske, utan genom Konun
gens och Riksdagens sammanstämmande beslut och med bifall af Ridder- 
skapet och Adeln;

men det icke synes med rätt ordning öfverensstämmande, att Riksdagen, 
som sjelf uti förevarande ämne eger att för sin del besluta, skulle, innan 
frågan hos Riksdagen förevarit till hufvudsaklig pröfning, hos Kongl. Maj:t 
begära aflåtande af framställning till adelsmöte, 

får Utskottet vördsamt hemställa,

att motionen icke måtte föranleda någon Riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 19 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:

G. LAGERSTRÅLE.


